News Release
 2025 年 3 月 7 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、現在実施中の「ほくぎんデ

ビューキャンペーン 2025」における企画の一環として、オリジナルショートドラマを制作いた

しましたので下記の通りお知らせいたします。
本ショートドラマは、人生の新たな一歩を踏み出す際に訪れる「お金」にまつわる出来事をテ

ーマにしております。若い世代の方々がお金について考え、当行を知るきっかけになることを期

待して制作いたしました。2025 年 3 月 1 日(土)より公開しておりますので、ぜひご覧ください。
当行は、これからも地域の皆さまに親しまれ頼りにされる銀行を目指して、皆さまのニーズに

細やかにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．ショートドラマの概要
作品名 幸せの責任

配信媒体 北陸銀行ホームページ・北陸銀行 YouTube アカウント・各種 SNS 広

告
公開日 2025 年 3 月 1 日(土)

内容 「自由」と「責任」の本当の意味に気づいた若者が、自らの未来を切

り開こうとする物語
撮影場所 富山市内各地

ドラマサムネイル

YouTube 配信先リン

ク
https://youtu.be/WAJdTYIpBK0?si=VXveybhzD3VcpTgY

２．該当する SDGsの目標

以 上

北陸銀行でオリジナルショートドラマを制作しました！

～ほくぎんデビューキャンペーン 2025～

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべ

き 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 デジタル戦略部 デジタル戦略グループ  TEL(076)423-7111

https://youtu.be/WAJdTYIpBK0?si=VXveybhzD3VcpTgY